2025 年 12 ⽉吉⽇

⼤阪マスターズ会員の皆様へ
特定⾮営利活動法⼈⼤阪マスターズ陸上競技連盟

会 ⻑  椎 ⽊ 茂 久

2026 年度通常総会の開催について（ご案内）
皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当連盟の事業運営に多⼤のご⽀援を賜り、厚くお礼申し上げます。
⼤阪マスターズは 1979 年に発⾜し、2013 年 4 ⽉には「特定⾮営利活動法⼈⼤阪マスターズ陸上競技連
盟」として NPO 法⼈の認証を得て活動を続けることができました。これも、ひとえに会員の皆様の格
別のご⽀援・ご協⼒の賜ものと感謝し、厚くお礼申し上げます。
2025 年度は、会員数も 600 ⼈とコロナ禍後の 2023 年から増加基調にあります。⼀⽅、競技会の運営⾯
においては、4 ⽉の南部忠平杯、6 ⽉の⼤阪マスターズ選⼿権を含めた 4 競技会・2 研修会を開催する
ことができました。運営⾯においては、ヤンマーフィールド⻑居では、電光掲⽰による結果表⽰や、ホ
ームページへの速報結果の表⽰、競技会参加の Web 申し込みの全参加者の皆様への提供などの新しい
取組みを始めました。機器の不具合による賞状発⾏の遅延などでご迷惑を多々お掛けしましたが、会員
の皆様のご理解・ご協⼒に感謝いたします。
さて、2026 年度についても、会員の皆様が安⼼してご参加いただける競技会等の開催・運営を⽬指し
ております。
ついては、2025 年度の事業および活動計算報告と 2026 年度の事業計画（案）および活動予算（案）並
びに役員改選について会員の皆様にご審議いただきたく、2026 年度の通常総会を下記のとおり開催し
ますのでご案内申し上げます。
なお、総会は会員の皆様が⼀堂に会して議案について審議していただけるよう準備を進めておりますが、
諸事情により、当⽇ご出席いただけない⽅は、同封の総会出席通知（ハガキ）の委任状欄に、⾃署また
は記名・押印のうえ必ず提出していただきますようお願い申し上げます。

記

１．⽇ 時  2026 年 2 ⽉ 23 ⽇（祝・⽉） 09 時 50 分から
・受 付 09：40〜
・総 会 09：50〜11：30

２．場 所  ⼤阪市⽴難波市⺠学習センター 講堂
       〒542-0082 ⼤阪市浪速区湊町 1-4-1 OCAT 4F  TEL：06-6643-7010

３、総会議案
第１号議案 2025 年度事業報告について
第２号議案 2025 年度活動計算報告ならびに監査結果について
第３号議案 2026 年度事業計画（案）について
第４号議案 2026 年度活動予算（案）について
第 5 号議案 役員改選について
第６号議案 その他

４．総会への出⽋通知（委任状）提出のお願い
総会への出⽋については、準備の都合上、同封のはがきに記載のうえ、2026 年 2 ⽉ 6 ⽇（⾦）まで
に投函をお願いいたします。なお、総会は、⼤阪マスターズ会員の過半数のご出席がなければ成⽴
しないため、総会を⽋席される⽅は、委任状欄に署名または記名・押印のうえ出⽋通知を投函いた
だきますようお願いいたします。

以上

⼤阪市⽴難波市⺠学習センター アクセスマップ

難波市民学習センター

…OCAT 4 階

JR JR 大和路線（関西本線）・JR 難波駅直結 ※OCAT（B1F）

御堂筋線・なんば駅（北西・北東改札口）より西へ、

地下街なんばウォーク、OCAT ウォーク（ムービングウォーク）を通り徒歩約 5 分。

四つ橋線（北改札口）、千日前線（西改札口）各なんば駅から徒歩約 2～3 分

大阪メトロ

（地下鉄）

私鉄 阪神なんば線、近鉄難波線（西改札口）・大阪難波駅から徒歩約 2～3 分